Universitätsbibliothek Paderborn

**Martini Bonacinæ Vtrivsque Signatvræ Referendarii
Compendium Omnium Operum de Theologia Morali,
omnibusque conscientiæ nodis**

Bonacina, Martino

Coloniæ Agrippinæ

Pignus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41152

A D D I T I O.

Pignus.

Pignore non licet uti contra voluntatem domini.

De pignore Garzias cap. 49 Lopez, lib. 2. de contract. c. 18.

vv. c. 17 n. 204. Mol. à d. 528. Lop. de contractu à c. 18, lib. 2.

pignus 7. Nav. c. 17. num. 204.

Non datur res sacra in pignus, nisi in necessitate. Navar.

vv. num. 205.

Prohibita alienari, possunt pignori dari.

Expensæ factæ in pignore necessario, vel utiliter, repeti
possunt. vid. Syl. l.c. num. 13. Nav. l.c.

Creditor potest pignus in pignus dare, sed non pro ma-
gnitudine, non potest autem vendere, debitore non
solvente, nisi post biennium, aut eo prius monito, nisi judex
possit concedat. Quidam dicunt, posse vendere post
quam monitionem non solventi factam, et si fuisset con-
venit ne venderetur. quod Emman. Sa probatur: dum
modo debitorem expectet aliquo convenienti tempore, nisi
promisisset expresse se nullo modo venditum, servanda
cum promissio, Nav. l.c. Syl. l.c. n. 8. Fum. ibid. n. 5. Non potest
l.c. n. 19. Nav. c. 17.

A D D I T I O.

Pœna.

Vide v. Ignorantia, Interpretatio, Lex.

Pœna imposta ipso jure, vel facto, non incurritur sine
sententia judicis, & execuzione per ipsum, et si lex dicat, non
requiri sententiam, aut declarationem, aut etiam solvendam
in foro conscientiae, intelligitur enim judice exequente, nisi
pœna esset ejusmodi, quæ secum traheret executionem, ut
excommunicatio, suspensio, interdictum, & irregularitas,
aut lex dicat, Sit incapax, aut inhabilis, aut, Non faciat alio-
quin fructus suos, est enim conditio, quæ servanda est, ut
quæ ponitur à testatore.

An pœna sit ante sententiam solvenda, Sot. lib. 1. quest. 6.
Mol. q. 95.

Kk 3

De